Дело 5-26-300/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                      адрес

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении фио,...паспортные данные,  зарегистрированного и фактически проживающего по адресу:  адрес,
УСТАНОВИЛ:
         дата в время фио находясь по адресу: адрес, незаконно хранил, без цели сбыта вещество растительного происхождения, которое на основании заключения эксперта № 1/903 от дата является наркотическим средством маковой соломой массой 12,35 г (в перерасчете на высушенное вещество).
При рассмотрении дела фио вину признал, в содеянном раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, просил назначить минимальное наказание.
Помимо признания, вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества подтверждается материалами дела, исследуемых мировым судьей в их совокупности, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 № 235155 от дата, подписанным фио без возражений (л.д. 1);
- рапортом о/у ОУР ОМВД России по адрес ст. лейтенанта полиции фио (л.д. 2);
- протоколом обыска (выемки) от дата с фототаблицей (л.д. 4-9);
- письменным объяснением фио от дата (л.д. 11);
- протоколом явки с повинной от дата (л.д. 13);
- заключением эксперта экспертно-криминалистического центра МВД по адрес № 1/903 согласно которого установлено, что представленное на экспертизу вещество растительного происхождения  массой 12,35 г является наркотическим средством маковой соломой (л.д.14-18).
Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
Проанализировав  и  оценив представленные  доказательства,  мировой судья считает, что  в действиях  фио имеется  состав  административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.8 Кодекса  Российской Федерации  об административных правонарушениях - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
Учитывая   характер  совершенного  правонарушения, личность  фио степень его вины,  наличие  обстоятельств,  смягчающих ответственность – раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья считает  возможным  назначить ему  административное  наказание в виде  штрафа в  размере, предусмотренном  санкцией части 1  статьи  6.8 Кодекса  Российской Федерации об административных  правонарушениях.
В соответствии с ч. 3 п.п.1,2 ст. 29.10 КоАП РФ вещи и документы, не изъятые из оборота, подлежат возвращению законному владельцу, а при не установлении его передаются в собственность государства в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также вещи, изъятые из оборота, подлежат передаче в соответствующие организации или уничтожению.
Мировой судья в порядке п. 2 ч. 3 ст. 29.10 КоАП РФ разрешает вопрос о вещественном доказательстве, а именно: маковая солома массой 12,35 г  помещенное в полимерный пакет, который прошит нитью,  опечатан печатью № 29 ЭКЦ МВД по РК, находящийся в центральной камере хранения наркотических средств МВД по адрес согласно квитанции РФ № 020399 от дата  и считает необходимым уничтожить вышеуказанные вещественные доказательства, после вступления данного постановления в законную силу.
  Руководствуясь статьями 6.8, 29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой	 судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио,...паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему    административное  наказание   в виде штрафа в размере  сумма.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: ИНН телефон,  КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты: Получатель: УФК по РК (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643350000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300265003002406137.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Вещественное доказательство, а именно: полимерный пакет, в котором находится маковая солома массой 12,35 г, который прошит нитью,  опечатан печатью № 29 ЭКЦ МВД по РК, находящийся в центральной камере хранения наркотических средств МВД по адрес согласно квитанции РФ № 020399 от дата  – уничтожить после вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья								   фио